
Projekt 
 
z dnia  25 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/212/22 

RADY GMINY KIWITY 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Kiwity na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212 i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm. ) Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 172 118  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1Plan dochodów po 
zmianach wynosi  18 422 920 zł       z tego : dochody bieżące w wysokości                 15 783 997,00 zł                   
dochody majątkowe w wysokości              2 638 923,00 zł 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 890 059 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 Plan wydatków po 
zmianach wynosi 21 239 787 zł,          z tego : wydatki bieżące w wysokości                     15 984 136,00 zł                   
wydatki majątkowe w wysokości                 5 255 651,00 zł 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  2 816 867 zł  zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z:  

1) kredytów w wysokości 893 961 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 2 188 406 zł, 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3 082 367 zł, rozchody w wysokości 265 500  zł., zgodnie 
z załącznikiem  nr 3. 

§ 5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 4a 

§ 6. 1. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 5 150 373 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  
w wysokości 237 341 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wojczulanio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 64 233,00 102 930,00 167 163,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
1 000,00 100 000,00 101 000,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 61 842,00 61 842,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 38 158,00 38 158,00 

  75095   Pozostała działalność 39 000,00 2 930,00 41 930,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 2 930,00 32 930,00 

852     Pomoc społeczna 465 319,00 188,00 465 507,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 0,00 188,00 188,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 188,00 188,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
764 418,00 69 000,00 833 418,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 573 000,00 69 000,00 642 000,00 

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

572 000,00 69 000,00 641 000,00 

Razem: 18 250 802,00 172 118,00 18 422 920,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 475 363,00 1 684 668,00 4 160 031,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 1 684 668,00 1 714 668,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 1 684 668,00 1 684 668,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
373 500,00 0,00 373 500,00 

  40002   Dostarczanie wody 373 500,00 0,00 373 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
16 000,00 4 000,00 20 000,00 

600     Transport i łączność 311 445,65 2 500,00 313 945,65 

  60016   Drogi publiczne gminne 311 445,65 2 500,00 313 945,65 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

31 360,00 2 500,00 33 860,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 919 740,00 1 000,00 920 740,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 899 740,00 1 000,00 900 740,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 1 000,00 1 000,00 

750     Administracja publiczna 3 100 448,00 132 703,00 3 233 151,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 642 923,00 132 703,00 2 775 626,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 777 754,00 9 030,00 1 786 784,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,00 1 000,00 1 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 337 100,00 1 552,00 338 652,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
36 115,00 221,00 36 336,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 860,00 10 900,00 94 760,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 21 171,00 21 171,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 0,00 40 671,00 40 671,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

    6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 38 158,00 38 158,00 

852     Pomoc społeczna 1 215 674,00 188,00 1 215 862,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 25 000,00 188,00 25 188,00 

    3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 184,34 25 184,34 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3,66 3,66 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 012 376,25 69 000,00 1 081 376,25 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 572 000,00 69 000,00 641 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 3 100,00 49 100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 -400,00 7 600,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 000,00 -900,00 1 100,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 515 000,00 67 200,00 582 200,00 

926     Kultura fizyczna 81 562,94 0,00 81 562,94 

  92695   Pozostała działalność 73 061,02 0,00 73 061,02 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -250,00 7 750,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 350,00 250,00 1 600,00 

Razem: 19 349 728,00 1 890 059,00 21 239 787,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia 2022r. 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej 

w 2022 r. - przychody i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja   

    § Plan 

      2022 r. 

1 2 3 5 

1. Planowane dochody   18 422 920 

2. Planowane wydatki   21 239 787 

  Nadwyżka (1-2)   0 

  Deficyt (1-2)   2 816 867 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   2 816 867 

Przychody ogółem:   3 082 367 

1. Kredyty, w tym: § 952 893 961 

1.1 
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
   

2. Pożyczki § 952   

2.1 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 
§ 903   

 3 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 018 040 

 4 
Wynikające z rozliczeń środków określonych w art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906  

 5 
Pożyczki i kredyty oraz wyemitowane papiery wartościowe na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań 
§ 907  

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

7 Prywatyzacja j.s.t. §  941 do 944   

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

9 Obligacje skarbowe § 911   

10 Inne papiery wartościowe § 931   

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 170 366 

Rozchody ogółem :   265 500 

1. Spłaty kredytów, w tym: § 992 265 500 

1.1 
Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżety UE 
    

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963   

 4 Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 963   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



5 Udzielone pożyczki § 991  

6 Lokaty § 994   

7 Wykup papierów wartościowych § 982   

8 Wykup obligacji § 971   

9 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia 2022r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 24 233,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 24 233,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

24 233,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
696,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
696,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

696,00 

752     Obrona narodowa 1 300,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300,00 

851     Ochrona zdrowia 232,00 

  85195   Pozostała działalność 232,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

232,00 

852     Pomoc społeczna 188,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 188,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

188,00 

855     Rodzina 2 852 946,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 345 779,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 345 779,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 472 911,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 472 911,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 256,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

34 256,00 

Razem: 2 879 595,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4a 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia 2022r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 24 233,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 24 233,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 233,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
696,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
696,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14,00 

752     Obrona narodowa 1 300,00 

  75212   Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

851     Ochrona zdrowia 232,00 

  85195   Pozostała działalność 232,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 232,00 

852     Pomoc społeczna 188,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 188,00 

    3110 Świadczenia społeczne 184,34 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3,66 

855     Rodzina 2 852 946,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 1 345 779,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 341 338,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 441,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 472 911,00 

    3110 Świadczenia społeczne 1 429 093,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 220,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 400,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 600,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 735,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

34 256,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 256,00 

Razem: 2 879 595,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5  

do uchwały Rady Gminy Kiwity  Nr XXX/212/22 

z dnia 20 stycznia  2022r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2022 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz.   

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

realizowanego 

w 2022 roku 

Planowane 

wydatki na 

inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2022roku 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2022 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 010 01043 6050 

Wykonanie  

sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Połapin 

(zad.901097) 

0 32 000,00 32 000,00       Urząd Gminy 

2     6050 

Wykonanie  

sieci 

wodociągowej 

w miejscowości 

Samolubie 

(zad.901098) 

0 33 000,00 33 000,00       Urząd Gminy  

3     6050 

Budowa Stacji 

Uzdatniania 

Wody w 

miejscowości 

Kiwity, Gmina 

Kiwity (zad. 

901091) 

2 348 283,00 0,00 0,00       
Urząd Gminy  

Polski Ład 

4  01044 6050 

Przebudowa i 

rozbudowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

Kiwitach 

 1 684 668,00 0,00  1 684 668,00  
Urząd Gminy  

subwencja 

5 600 60016 6050 

Zakup dwóch 

przystanków 

wraz z 

montażem - 

sołectwo 

Kierwiny 

0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

6     6050 

Zakup dwóch 

przystanków 

wraz z 

montażem - 

sołectwo Kiwity 

  10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

7     6050 

Modernizacja 

drogi 

wewnętrznej do 

działki nr 525 - 

sołectwo Żegoty 

0 32 000,00 32 000,00       Urząd Gminy 

8     6060 

Zakup pługu do 

odśnieżania - 

sołectwo 

Klejdyty 

  11 360,00 11 360,00       Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



9     6060 

Zakup piaskarki 

do zimowego 

utrzymania dróg 

0 22 500,00 22 500,00       Urząd Gminy  

10 630 63095 6050 

Wykonanie 

altany 

rekreacyjnej - 

sołectwo 

Kiersnowo 

0 16 521,33 16 521,33       Urząd Gminy 

11       

Utworzenie 

centrum 

kulturalnego w 

miejscowości 

Kiwity 

127 341,00 0,00 0,00       
Urząd Gminy 

PROW 

12 700 70005 6050 

Przebudowa 

budynku 

mieszkalnego 

wraz ze zmianą 

funkcji na 

mieszkalno-

usługową w 

miejscowości 

Stoczek 31 

675 000,00 0,00 0,00       
Urząd Gminy 

RFIL 

13   6060 

Zakup działki  

Nr 124/5 obręb 

Czarny Kierz 

0 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

14 900 90004 6060 

Zakup traktorka 

- sołectwo 

Kiwity 

  14 000,00 14 000,00       Urząd Gminy  

15 921 92109 6050 

Modernizacja 

budynku po 

byłej hydroforni 

- sołectwo 

Maków 

0 14 630,00 14 630,00       Urząd Gminy 

16     6050 

Modernizacja 

świetlicy 

wiejskiej - 

sołectwo 

Połapin 

0 13 806,29 13 806,29       Urząd Gminy 

17     6050 

Modernizacja 

świetlicy 

wiejskiej - 

sołectwo 

Rokitnik 

0 18 600,94 18 600,94       Urząd Gminy 

18     6050 

Modernizacja 

świetlicy 

wiejskiej- 

sołectwo Tolniki 

Wielkie 

0 21 951,42 21 951,42       Urząd Gminy 

19 926 92695 6050 

Wykonanie 

siłowni 

plenerowej - 

sołectwo 

Klutajny 

0 16 270,31 16 270,31       Urząd Gminy 

20     6050 

Zakup urządzeń 

na plac zabaw 

wraz z 

montażem- 

sołectwo 

Kobiela 

0 18 951,42 18 951,42       Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 2



21     6050 

Zakup urządzeń 

na plac zabaw 

wraz z 

montażem- 

sołectwo 

Samolubie 

0 10 000,00 10 000,00       Urząd Gminy 

22     6050 

Zakup urządzeń 

na plac zabaw 

wraz z 

montażem- 

sołectwo 

Stoczek 

0 18 489,29 18 489,29       Urząd Gminy 

                         Ogółem 3 150 624 1 999 749,00 315 081,00 0 1 684 668 0 0 

1. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

2. PROW – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

3. RFIL – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

4. Subwencja – uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje wodno-kanalizacyjne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 3



Załącznik nr 6 

do uchwały Rady Gminy Kiwity Nr XXX/212/22 

z dnia  20 stycznia 2022r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i  Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kateg 

interw.  

fund. 

strukt 

 

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdziałparagraf 

Wydatki w 

okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu) 

(6+7) 

w tym:  Planowane wydatki 

Środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z 

budżetu 

UE 

 2022 r. 

Wydatki 

razem 

(9+13) 

  z tego: 

 Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE 

Wydatki 

razem 

(10+11+12) 

 z tego, źródła finansowania: Wydatki razem 

(14+15+16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

 pożyczki  

kredyty 

 

obligacje 

 

pozostałe 

Pożyczki na 

prefinansowanie   

Pożyczki 

i kredyty 

obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki 

majątkowe 

razem: 

 

165 499 79 449 86 050 165 499 79 449 

 

  79 449 86 050    86 050 

1.1 Program  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

  

Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność 

„Utworzenie centrum kulturalnego w miejscowości Kiwity” 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

630 
127 341 79 449 47 892 127 341 79 449 

 
  79 449 47 892    47 892 

 2022r. 63095 127 341 79 449 47 892 127 341 79 449    79 449 47 892    47 892 

1.2 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
38 158 - 38 158 38 158 - 

 
  - 38 158    38 158 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1



 2022r. 75023 38 158 - 38 158 38 158 -    - 38 158    38 158 

 

2 

Wydatki 

bieżące 

razem: 

 

x 

71 842 10 000 61 842 71 842 10 000 

 

- - 10 000 61 842 - - - 61 842 

2.1 Program  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

  

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie  cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

„Cyfrowa Gmina” 

 

 Priorytet 

 Działanie 

 Nazwa 

projektu 

 Wydatki 

razem 

750 
71 842 10 000 61 842 71 842 10 000 

 
  10 000 61 842    61 842 

 2022r. 75023 71 842 10 000 61 842 71 842 10 000    10 000 61 842    61 842 

 RAZEM  237 341 89 449 147 892 237 341 89 449    89 449 147 892    147 892 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 2



      

Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/198/22 z dnia 20 stycznia 2022r. 

 
Bieżąca uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu  na 2022 rok zakłada: 

- zwiększenie dochodów o kwotę 172 118 zł, plan po zmianach wynosi 18 422 920 zł. 

- zwiększenie wydatków o kwotę 1 890 059 zł, plan po zmianach wynosi 21 239 787 zł. 
Przedkładany projekt zmian do uchwały budżetowej  zmienia wysokości deficytu budżetowego, który wynosi 2 816 867 zł i zostanie pokryty z : 

a/ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu: 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 275 000 zł, 
- środki jako uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje wodno-kanalizacyjne 2 018 040 zł 

b/ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości  

170 366 zł    
 

Załącznik Nr 1 i 2  dochody, wydatki 

 

1. Na podstawie  Aneksu Nr 1 do umowy z Powiatowym Urzędem Pracy wprowadza się w rozdziale 75095 Pozostała działalność po stronie 

dochodów kwotę 2 930 zł jako dofinansowanie do prac publicznych (1 osoba na 1 m-c).  

2. Po stronie wydatków w rozdziale 75023 Urzędy gmin wprowadza się kwotę  w wysokości  
22 703 zł tj. jako zabezpieczenie wynagrodzeń i pochodnych na 2 m-ce oraz przedłużenia umowy o 1 m-c  pracownikowi odbywającemu staż 

łącznie na kwotę 10 803 zł oraz zwiększenia planu na umowy zlecenia 10 900 zł (podwyżka płac) i wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 1 000 zł 

3. Na podstawie nowych stawek  za wywóz śmieci zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi o kwotę 
69 000 zł, o kwotę 1 800 uzupełnia się wynagrodzenie a pozostała część stanowi zabezpieczenie usług wywozu śmieci. 

4. Wprowadza się w rozdziale 75023 Urzędy gmin do realizacji zadanie pn. „Cyfrowa gmina” łącznie na kwotę 110 000 zł, z czego dofinansowanie 

wynosi 100 000 zł a przewidywane koszty własne 10 000 zł (możliwość wzrostu cen sprzętu i oprogramowania). Część zadania jest wprowadzona 
jako zadanie inwestycyjne na kwotę 38 158 zł a część jako zadanie bieżące na kwotę 71 842 zł. W ramach projektu zostanie zakupiony serwer, 

centrala telefoniczna oraz oprogramowania wraz z wdrożeniem, którego celem  jest zabezpieczenie systemów przetwarzania danych. 

5. Wprowadza się po stronie wydatków środki na zakup działki nr 124/5 o pow. 0,0033 ha w obrębie Czarny Kierz na kwotę 1 000 zł z 
przeznaczeniem na drogę. 

6. Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe dotację na dodatki energetyczne na kwotę 188 zł. 

7. Na wniosek sołectwa Konity przenosi się miedzy paragrafami kwotę 250 zł. Zwiększa się środki na dokumentacje a zmniejsza na zakup zabawek 
na plac zabaw. 

8. Zwiększa się w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne plan środków przewidzianych na zakup piaskarki o kwotę 2 500 zł. Łączna wartość 

zakupu 22 500 zł. 
9. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiwitach” na kwotę 1 684 668 zł. Środki 

pochodzą z uzupełnienia subwencji ogólnej otrzymanej w 2021r. 

  
Załącznik Nr 3 – Zmiana dotyczy wysokości dochodów,  wydatków i przychodów 

Załącznik Nr 4 i 4a – Zmiana dotyczy wprowadzenia dodatku energetycznego 

Załącznik Nr 5 – Zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego 
Załącznik Nr 6 – Zmiana dotyczy wprowadzenia projektu unijnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3F9D5E-7852-40A0-8EF8-FCB5EAB6145B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4a
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

